
کمبودی در بازار نهاده 
دامی وجود ندارد

بیر  د  ، ی ند نهاو ی  مهد محمد
اتحادیه واردکننده نهاده های دامی 
درباره وضعیت بازار این محصول به 
مهر گفت: در چند ماه گذشته به 
دلیل تصمیمات غیرکارشناسی در 
قیمت گذاری و تأمین نهاده های 
دامی، مشکلاتی فقط در بازار 
کنجاله سویا به وجود آمد؛ اما در 
حال حاضر مشکل رفع شده و در 
بازار هیچ یک از نهاده های دامی 
مشکلی وجود ندارد. وی افزود: طی 
جلسه ای که هفته گذشته اتحادیه 
با ستاد تنظیم بازار وزارت جهاد 
کشاورزی داشت، مشکلات بازار 
کنجاله سویا هم رفع شد. وی با 
اشاره به آمار واردات گفت: در 8 
ماهه نخست امسال 10 میلیون و 
400 هزار تن نهاده دامی وارد شده 
که این عدد سال 1401 معادل 8 
میلیون و200 هزار تن بود؛ بنابراین 
26 درصد افزایش  آمار واردات 
را نشان می دهد. دبیر اتحادیه 
واردکننده نهاده های دامی اظهار 
کرد: با وجود تأخیر در تخصیص 
ارز و جا به جایی حواله های ارزی، 
امروز ادعا داریم هیچ محدودیتی 
در تأمین نهاده های دامی در کشور 
وجود ندارد. نهاوندی با بیان اینکه 
حجم زیادی کنجاله سویا با تدابیر 
اتخاذ شده در ستاد تنظیم بازار 
وزارت جهاد کشاورزی وارد شده 
است، عنوان کرد: در حال حاضر 
قیمت برخی نهاده های دامی در 
بازار پایین تر از نرخ مصوب است. 
به عنوان مثال قیمت مصوب ذرت 
11.300 تومان بوده اما این نرخ 
در بازار بین 9.500 تا 9.600 است؛ 
علاوه بر اینکه به دلیل مشکلات 
مالی دامداران و مرغداران، فروش 
بعضاً مدت دار انجام می شود. 
گفتنی است هفته گذشته، معاون 
بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران 
در گفت وگویی رادیویی اظهار کرد 
که مطابق رصد و پایش انجام شده 
غ  در خصوص افزایش قیمت مر
در بازار مشخص شد مهم ترین 
عامل گرانی، عدم توزیع بموقع 
نهاده های دامی با قیمت مصوب 
از سوی وزارت صنعت، معدن و 

تجارت است.

تسریع اجرای طرح 
ملی کاشت یک میلیارد 

درخت با همکاری وزارت 
دادگستری

رئیس سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور، از تسهیل و تسریع 
اجرای طرح ملی کاشت یک میلیارد 
درخت با همکاری معاونت حقوق 
بشر و بین الملل وزارت دادگستری 
خبر داد. به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، »عباسعلی نوبخت« در 
آیین امضای تفاهمنامه همکاری 
بین وزارتخانه های جهاد کشاورزی 
و معاونت حقوق بشر و بین الملل 
این  افزود:  دادگستری  وزارت 
تفاهمنامه همکاری با هدف تقویت 
و ارتقای سطح همکاری های دوجانبه 
در راستای برنامه توسعه کشور و 
تعهدات دستگاه های اجرایی در 
چهارچوب برنامه اقدام جنگل کاری 
و تعامل برای کاهش اثرات آلودگی 

هوا و ایجاد منظر سبز است.

اخبار

گیاهان دارویی علاوه بر کاربردشان در 
تولید داروها، دارای کاربردهای صنعتی 
نیز هستند و هرساله ارزآوری بالایی برای 
کشورهای تولیدکننده این محصولات به 
دنبال دارند، به طوری که گفته می شود 
 GDP گیاهان دارویی می توانند تا 2 درصد

کشور را از آن خود کنند.
طی سال های گذشته به طور متوسط 
ایران با صادرات 450 تا 700 میلیون دلار 
گیاهان دارویی سهمی نیم درصدی از 
بازار 220 میلیارد دلاری گیاهان دارویی در 

جهان داشته است.
در سال 2020 نیز حدود 10 درصد از میزان 
تجارت جهانی محصولات کشاورزی به 
گیاهان دارویی اختصاص داشته است؛ 

به همین دلیل طی سالیان گذشته 
کشورهای مطرح دنیا تمایل زیادی برای 
سرمایه گذاری در واردات و صادرات گیاهان 
دارویی داشته و ایران می تواند این فرصت 
را غنیمت شمرده و گیاهان متنوع دارویی 
خود و فرآورده های آن را با دیپلماسی 
اقتصادی مناسب صادر کند تا از این 
طریق ارزآوری بخش کشاورزی بیشتر شده 
و کشاورزان نیز از این امر منتفع شوند.

میزان تولید گیاهان دارویی در کشور
کشورمان ظرفیت بسیار زیادی برای تولید 
گیاهان دارویی دارد، به طوری که 11 اقلیم 
از 13 اقلیم جهانی در ایران وجود دارد، 
300 روز در سال آفتاب به طور مداوم بر 
گیاهان می تابد و تنوع گیاهان دارویی 
نیز با وجود 8 هزار و 500 گیاه دارویی در 
کشور بسیار بالاست و ایران جزو بهترین 
کشورهای جهان از این لحاظ محسوب 

. می شود
با این حال در سال جاری 280 هزار هکتار 
از اراضی کشور به کشت گیاهان دارویی 

اختصاص یافت و میانگین عملکرد 
تولید گیاهان دارویی 360 هزار تن بوده 
است. هم اکنون ایران 70 درصد تولید 
گل محمدی و 90 درصد تولید زعفران 
جهان را در اختیار دارد، در تولید زیره هم 
پس از هندوستان کشور دوم تولیدکننده 

این محصول ارزشمند هستیم.

میزان صادرات گیاهان دارویی
حسین زینلی مجری طرح گیاهان 
دارویی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در 

راستای بهره مندی از مواهب تولید و 
صادرات گیاهان دارویی در حال حاضر دو 
پالایشگاه گیاهان دارویی در کشور احداث 
شده و در حال راه اندازی و بهره برداری 
است و از سوی دیگر با جذب یکسری 
سرمایه گذاری برنامه احداث و راه اندازی 
3 پالایشگاه دیگر نیز در کشور در دست 

اقدام است.
نکته جالب توجه اینکه به گفته زینلی 
به طور متوسط گردش مالی گیاهان 
دارویی در کشور یک و نیم میلیارد دلار 

است که حدود 500 میلیون دلار خارج از 
کشور می رود و یک میلیارد هم در داخل 
کشور در صنایع دارویی، غذایی و خوراکی 

استفاده می شود.
با این وجود مجری طرح گیاهان دارویی 
کشور معتقد است اگر سطح زیرکشت 
گیاهان دارویی را از 250 هزار هکتار تا 
10 برابر توسعه دهیم و استاندارد سازی 
هم انجام دهیم، می توانیم سالانه تا 15 
میلیارد دلار برای کشور درآمدزایی از این 

حوزه رقم بزنیم.

اجرای برنامه کشت در 8 هزار هکتار 
اراضی دیم

زینلی تصریح کرد: از برنامه 50 هزار 
هکتاری کشت گیاهان دارویی در اراضی 
دیم تاکنون 8 هزار هکتار آن محقق شده 
است. وی ادامه داد: در چهارچوب این 
برنامه، کشت گیاهان دارویی همچون 
گل محمدی، زیره سبز، سیاهدانه، برزک، 
بالنگو، موسیر و شیرین بیان در اراضی 

دیم را هدفگذاری کرده ایم. مشاور وزیر 
جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: سال 
گذشته نزدیک به 18 هزار هکتار از اراضی 
دیم به کشت گیاهان دارویی اختصاص 
یافت. وی از برنامه ریزی برای افزایش 
کشت گیاهان دارویی در سطح حدود 10 
هزار هکتار اراضی آبی در سال 1402 خبر 
داد و گفت: از این سطح تاکنون 6 هزار 
هکتار گیاهان دارویی در اراضی آبی زیر 

کشت رفته است.

تقویت مکانیزاسیون و فرآوری گیاهان 
دارویی

ح گیاهان دارویی وزارت  مجری طر
جهاد کشاورزی بر تقویت مکانیزاسیون 
و صنایع تبدیلی و تکمیلی در حوزه 
گیاهان دارویی تأکید کرد و اظهار داشت: 
یکی از برنامه های ما توسعه و تقویت 
مکانیزاسیون و صنایع تبدیلی و تکمیلی در 
بخش گیاهان دارویی به منظور افزایش 
فرآوری و ایجاد ارزش افزوده است. وی 
ظرفیت اسمی صنایع تبدیلی و تکمیلی 
بخش کشاورزی را بیش از 670 هزار تن 
عنوان کرد و گفت: در حال حاضر 70 
هزار تن از این ظرفیت غیرفعال است. 
زینلی افزود: به کارگیری تکنولوژی های 
نوین برای تولید اسانس و عصاره گیاهان 
دارویی از اهداف ماست. مجری طرح 
ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی 
با اشاره به اینکه با سرمایه گذاری های 
بخش کشاورزی تاکنون دو پالایشگاه 
گیاهان دارویی در استان خراسان رضوی 
راه اندازی شده است، اذعان داشت: 
سال گذشته با همکاری مؤسسه تحقیقات 
جنگل ها و آبخیزداری کشور و بخش 
خصوصی، دستگاه تولید اسانس نوع 
تام گل محمدی ساخته و خط تولید آن 
ایجاد شد. وی تصریح کرد: با به کارگیری 
این دستگاه، میزان اسانس گیری نوع 
تام گل محمدی از یک کیلوگرم به 3 
کیلوگرم ارتقا یافته است. زینلی گفت: 
خریداران دستگاه اسانس گیری نوع تام 
گل محمدی می توانند از تسهیلات مرکز 
توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی 
بهره مند شوند و 80 درصد قیمت این 
دستگاه تسهیلات پرداخت می شود. وی 
به کارگیری ماشین آلات برداشت و فرآوری 
گیاهان دارویی را از دیگر اقدامات برای 
ارتقای کیفیت و سلامت این محصولات 
برشمرد و اظهار داشت: ماشین آلات 
برداشت موسیر و کلاله جدا کن زعفران 
که مجهز به هوش مصنوعی است در 
ایران ساخته شده و در سامانه مرکز 
 توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی قرار

گرفته است.

گردش مالی 1.5 میلیارد دلاری گیاهان دارویی ایران
بازارهای جهانی تشنه محصولات صادراتی ایران هستند

طی سال های گذشته 
به طور متوسط ایران 
با صادرات 450 تا 700 

میلیون دلار گیاهان 
دارویی سهمی 

نیم درصدی از بازار 
220 میلیارد دلاری 
گیاهان دارویی در 

جهان داشته است

صادرات 450 تا 
700 میلیون دلار 

گیاهان دارویی
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گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

ایران ظرفیت بسیار زیادی 
برای تولید گیاهان دارویی 
دارد، به طوری که 11 اقلیم 

از 13 اقلیم جهانی در ایران 
وجود دارد، 300 روز در 

سال آفتاب به طور مداوم 
بر گیاهان می تابد و تنوع 

گیاهان دارویی نیز با وجود 
8 هزار و 500 گیاه دارویی 

در کشور بسیار بالاست 
و ایران جزو بهترین 

کشورهای جهان از این 
لحاظ محسوب می شود

تولید 450 هزار تن گیاهان دارویی در سال جاری
ح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی میزان  حسین زینلی، مجری طر

ع کشور را بیش از 400 هزار تن عنوان  برداشت سالانه گیاهان دارویی از مزار
کرد و افزود: در حال حاضر نزدیک به 260 هزار هکتار انواع گیاهان دارویی 

ح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد  در کشور کشت می شود. مجری طر
کشاورزی اظهار داشت: یکی از برنامه های امسال این دفتر اجرای کشت 50 

هزار هکتار گیاهان دارویی در اراضی دیم با مشارکت ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( است و امیدواریم این هدف محقق شود و شاهد رشد کشت این 

ع دیم باشیم. محصولات در مزار

برش

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران گفت: روزانه 
غ در سطح شهر تهران و 16  1300 تا 1400 تن گوشت گرم مر
شهرستان تابعه توزیع می شود. به گزارش مهر، وضعیت 
بازار گوشت، قرمز است. نوسان قیمت بالا بوده و قیمت ها 
در مناطق مختلف و استان های کشور متغیر است. در حال 
غ  حاضر فروشگاه های پروتئین فروشی هر کیلو گوشت مر
گرم را حدود 100 هزار تومان، گوشت گوساله 540 تا 560 و 
گوسفند 570 )شقه( تا 730 )ران( به فروش می رسد. جبرئیل 
برادری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران بااشاره 
به اقدامات جهاد کشاورزی در تأمین و نظارت بر توزیع اعلام 
کرد: جهاد کشاورزی استان تهران با تلاش های شبانه روزی و 
غ و ماهی و  جلسات مستمر با اتحادیه های کشتارگاه ها و مر
غ گرم در  سایر تشکل ها، روزانه 1300 تا 1400 تن گوشت مر
سطح شهر تهران و 16 شهرستان تابعه توزیع می کند و باوجود 
اظهارات برخی مسئولان، جهاد کشاورزی تنها متولی تأمین و 
مدیریت عرضه با قیمت مصوب بوده و نظارت بر مراکز عمده 
و خرده فروشی میادین میوه و تره بار از طریق جهاد کشاورزی 
غ به قیمت مصوب شده است. وی ادامه  منتج به عرضه مر
داد: همچنین میادین میوه و تره بار عمده استان تهران و 
امین آباد به عنوان پایانه و سکوی عرضه وظیفه توزیع گوشت 
غ تأمین شده توسط جهاد کشاورزی استان را به کاسبان  مر
سطح شهر، اصناف، رستوران ها، پزنده ها، پادگان ها و سایر 
مراکز عرضه با قیمت عمده 73 هزار تومان برعهده دارند. 
برادری قیمت این کالای پروتئینی را در این میادین 73 تا 78 
هزار تومان عنوان کرد و افزود: علاوه بر این، روزانه 300 تن 
غ منجمد نیز در سطح میادین، فروشگاه های زنجیره ای  مر

و شهرستان ها درحال عرضه است و قیمت ها تحت نظارت 
بازرسان قرار دارد. وی نیاز روزانه استان تهران به گوشت 
غ را 1400 تن اعلام کرد و گفت: 40درصد این میزان با  مر
قیمت مصوب در میادین میوه و تره بار به صورت عمده 
و خرده توزیع می شود و باقی نیز از طریق کشتارگاه های 
استان و استان های معین تأمین می شود و هیچ گونه کمبود 
یا محدودیتی در توزیع وجود ندارد. وی همچنین از عرضه 
گسترده گوشت قرمز خبر داد و گفت: در حال حاضر به منظور 
تنظیم بازار، گوشت قرمز گوسفندی به صورت شقه با قیمت 
هر کیلوگرم 282 هزار تومان، گوشت قرمز گوساله به صورت 
بسته بندی با قیمت 299 هزار تومان و گوشت قرمز گوساله 
و گوسفند منجمد قطعه بندی با قیمت هر کیلوگرم از 215 تا 
220 هزار تومان توزیع می شود. برادری تأکید کرد: این اقلام 
با هدف سهولت در دسترسی شهروندان علاوه بر میادین، در 
فروشگاه های زنجیره ای و شهرستان ها نیز بدون محدودیت 
در حال توزیع است و کمبودی در بازار نداریم. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان تهران گفت: با تأکید بر اینکه تأمین 
امنیت غذایی جامعه خط قرمز ماست، از برخورد جدی با 
هرگونه سودجویی، عرضه خارج از شبکه و تخلفات توسط 
بازرسان جهاد کشاورزی استان تهران با مشارکت بسیج 

اصناف و اتاق اصناف در آستانه شب یلدا خبر داد.

رئیس مرکز مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی با بیان اینکه بیش از 50 
درصد تراکتور های کشور فرسوده هستند، گفت: ما در کشور سالانه 
به 2 هزار و 200 دستگاه کمباین نیاز داریم اما تولید کشور حداکثر 800 
هزارعدد کمباین است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد 
کشاورزی، کریم ذوالفقاری رئیس مرکز مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی 
گفت: از کل ظرفیت تولیدی صنایع تبدیلی و تکمیلی کشور، بخش باغی 
11 میلیون تن، زراعی 28 میلیون تن، دامی 22 میلیون تن، شیلاتی 4 
میلیون تن، خوراک دام و طیور 23 میلیون تن، سردخانه 4میلیون 
تن و کود حدود 2 میلیون تن را شامل می شود. وی افزود: این میزان 
ظرفیت در 15 هزار واحد فعال صنایع تبدیلی و تکمیلی در کشور است. 
ذوالفقاری بااشاره به عدم اجرای درست قانون انتزاع در کشور گفت: 
این روند باعث ایجاد سردرگمی در بهره برداران شده است. باید متولی، 
امکانات و حمایت ها واحد باشد تا بتوانیم کار را به درستی انجام دهیم. 
وی ادامه داد: براساس گزارشات استانی در شش ماهه 1402 تعداد 
436 طرح با ظرفیت جذب ماده خام 3 میلیون و 900 هزار تن، میزان 
سرمایه گذاری 116 هزار و 688 میلیارد تومان و ایجاد اشتغال حدود 7 
هزار نفر به بهره برداری رسیده است، تعداد 6 طرح در کارگروه به مبلغ 
کلی 3327 میلیارد ریال مصوب و به بانک عامل ارسال شده است. 
رئیس مرکز مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی با بیان اینکه در زمینه 
تراکتور بیش از 50 درصد فرسودگی داریم و باید این مسأله مد نظر 
قرار گیرد، گفت: ما در کشور سالانه به 2 هزار و 200 دستگاه کمباین 
نیاز داریم اما تولید کشور حداکثر 800 هزارعدد کمباین است لذا به 
اندازه کافی تراکتور و کمباین در کشور نداریم. وی ادامه داد: کارخانه های 
تولیدکننده خوبی در زمینه دنبال بندها داریم که نیاز کشور و همسایگان 
را تأمین می کنند؛ همچنین مرکز مکانیزاسیون برای صنایع، بازاریابی و 
تسهیلات را فراهم کرده است. ذوالفقاری در مورد برنج عنوان کرد: در 

حوزه کاشت نشایی 70 درصد با دستگاه نشاکار انجام می شود و حدود 
ع شالی با کمباین برداشت برنج انجام می دهند، با  90 درصد از مزار
این حساب؛ ناوگان دستگاه نشاکار و برداشت برنج در شرایط خوبی 
قرار دارد. به گفته وی، تقویت شرکت های خدمات رسان، راه کار کمک 
به مکانیزاسیون کشاورزی است اما در عمل، شرکت های خدمات 
مکانیزاسیون باید مالیات بدهند درحالی که تمام زیرمجموعه های 
کشاورزی معاف از مالیات هستند و این یکی از معضلات بخش است. 
رئیس مرکز مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی با بیان اینکه از کل 10 هزار 
میلیارد تومان اعتبار مکانیزاسیون؛ 14 درصد سهم بخش دام و طیور 
است، تصریح کرد: در جلسه ای مقرر شد، تسهیلات 23 درصدی برای 
حوزه تأمین و تجهیز دامداری ها استفاده شود. وی خبر داد: سند تحول 
صنایع با حضور تمام مراکز پژوهشی و تحقیقاتی و با ریاست مشاور 
وزیر در زمینه مکانیزاسیون در حال تدوین است. ذوالفقاری در ادامه 
خاطرنشان کرد: ما با یک جمعیت 89 میلیون نفری و 125 میلیون تن 
محصول کشاورزی روبه رو هستیم، سیاست ما این است که طی یک 
برنامه 10 ساله خام فروشی از بخش کشاورزی برچیده شود. رئیس مرکز 
مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی در پایان گفت: سود بخش کشاورزی 
در بخش ماقبل آخر یعنی صنایع تبدیلی است اما تولید باید طبق 
الگوی کشت منطقه ای انجام شود و طبق الگوی کشت منطقه شرایط 
مکانیزاسیون برای کاشت و برداشت محصول فراهم شود، همچنین 

صنایع تبدیلی متناسب با آن را در منطقه ایجاد کنیم.

غ در آستانه شب یلدا نیمی از تراکتورهای کشور فرسوده اندتوزیع روزانه 1400 تن گوشت گرم مر

گزارش خبریگزارش خبری


